Dalam menghadapi tantangan zaman,

ia memandang umat Islam perlu menguasai berbagai bidang keterampilan atau keahlian.

4. KESIMPULAN

Berdasarkan hal tersebut di atas, dapat diketahui bahwasanya Syekh Nawawi

dilahirkan pada tahun 1230 H/1813 M. di Desa Tanara, Banten dan wafat pada tahun

1314 H/1897 M. di Mekah. Dikalangan komunitas pesantren, Syekh Nawawi tidak hanya